PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMIM/MG
Edital de Concurso Público nº 01/2023

Organização: Reis & Reis Auditores Associados

A Prefeita Municipal de Lamim, no uso de suas atribuições legais, torna público a 3ª
RETIFICAÇÃO do Concurso Público – Edital 01/2023, que objetiva alterar os seguintes
conteúdos:

➢ Alteração da carga horária semanal e do vencimento inicial do cargo de

Odontólogo, em conformidade com a Lei Complementar Municipal nº 18, de 21 de
fevereiro de 2024.

Onde se lê:

ANEXO I

CARGOS, VAGAS, VENCIMENTO INICIAL, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS
EXIGIDOS, E TAXA DE INSCRIÇÃO.

CÓD. CARGO VAGAS PCD
VENCIMENTO

INICIAL

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

REQUISITOS
MÍNIMOS
EXIGIDOS

TAXA DE
INSCRIÇÃO

46 Odontólogo 2  R$ 3.100,00 30 horas

Ensino Superior
em Odontologia
com Registro no
Órgão de Classe

R$80,00

Leia-se:

ANEXO I

CARGOS, VAGAS, VENCIMENTO INICIAL, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS
EXIGIDOS, E TAXA DE INSCRIÇÃO.

CÓD. CARGO VAGAS PCD
VENCIMENTO

INICIAL

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

REQUISITOS
MÍNIMOS
EXIGIDOS

TAXA DE
INSCRIÇÃO

46 Odontólogo 2  R$ 4.236,00 20 horas

Ensino Superior
em Odontologia
com Registro no
Órgão de Classe

R$80,00

Permanecem inalterados os demais itens do edital.

Reis & Reis Auditores Associados, 27 de fevereiro de 2024.